Município de Mercedes
Estado do Paraná

PARECER JURÍDICO

Procedimento Licitatório n' 80/2023

Pregão Eletrônico n' 30/2023
Objeto: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de luminárias
de Led para manutenção da iluminação pública do Município de Mercedes.

Após avaliação do procedimento em epígrafe, a Procuradoria Jurídica, com base
nas informações prestadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, que são os responsáveis
pela condução e julgamento da Licitação, assim como nas condições do Edital, no aspecto
formal, manifesta-se pela HOMOLOGAÇÃO do certame para todos os fins de direito.

Mercedes – PR, em 31 de maio de 2023 .

§ TeloGeovani Pete\
PROCURADOR. L

OÀB/pV5253r

1

l

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www. mercedes.pr.gov. br 1

Município de Mercedes
Estado do Paraná

PORTARIA N'
DATA:

269/2023
31 DE MAIO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e
de conformidade com o disposto no artigo 71, II, “g” da Lei Orgânica do Município,

Considerando a realização de Procedimento Licitatório n'’ 30/2023, na modalidade Pregão,
forma Eletrônica, n' 80/2023, através do Sistema de Registro de Preços

RESOLVE

Art. I' HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n') 80/2023, na modalidade Pregão,

forma Eletrônica, n' 30/2023, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi
devidamente ADJUDIC ADO pelo Pregoeiro ao seu respectivo vencedor, conforme registrado na Ata
de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

LOTE ÚNICO
Adjudicatário: Aquecer & Iluminar Ltda.
Valor total: R$ 149.079,00 (cento e quarenta e nove mil setecentos e setenta e nove reais)

Art. 2'’ CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco)
dias úteis, comparecer ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a
fim de celebrar a competente Ata de Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de maio de 2023 .

WEBELJE4R5T3:l21988:„.,..=SEgEE{:!:ã::::03,oo
Laertoy& Weber

PREFEITO

- PUBLICADO

DATA._ 3} / ,QS / aB

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

www.rTtarced06.pr. gov. tx

EDIÇÃO: 3Üt \O

Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555 - Fone/Fax (45) 3256-8000 - CEP 85.998-000 - Mercedes - PR
e-mail: mercedes@mercedes.pr.gov.br - CNPJ 95.719.373/0001-23

www.mercedes.pr.gov. br

/

DIARIO
uc üILVI uv LVlll u Al tlbv / u Lia L'CI vlballlçal IVIUllILl}/al

,P

MUNICIPIO DE MERCEDES _68_..é:
LO Ne 341 oANOml

www.rrl,q.rçedes.pf.gpv.„br
ATOS DO PODER EXECUTIVO

: :;-::’ ' EPIÇ,

Laerton Weber
PREFEITO

PORTARIA N' 269/2023

PORTARIA N' 269/2023
DATA: 31 DE MAIO DE 2023

O Prefeito do Município de Mercedes, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, e de conformidade
com o disposto no artigo 71, 11, “g'’ da Lei Orgânica do Município,

5 Considerando a realização de Procedimento Licitatório no 30/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, n'’
J/2023, através do Sistema de Registro de Preços

RESOLVE

Art. 1') HOMOLOGAR o Procedimento Licitatório n'’ 80/2023, na modalidade Pregão, forma Eletrônica, nc’

30/2023, através do Sistema de Registro de Preços, cujo objeto já foi devidamente ADJUDICADO pelo Pregoeiro ao seu
respectivo vencedor, conforme registrado na Ata de Sessão Pública, tornando público seu resultado na forma que segue:

LOTE ÚNICO
Adjudicatário: Aquecer & Iluminar Ltda.
Valor total: R$ 149.079,00 (cento e quarenta e nove mil setecentos e setenta e nove reais)

Art. 2'’ CONVOCAR o adjudicatário citado no artigo anterior para, no prazo de 05 (cinco) dias úteis, comparecer
ao Departamento de Administração da Prefeitura do Município de Mercedes a fim de celebrar a competente Ata de
Registro de Preços, sob pena de decair do direito à contratação.

Art. 3'’ Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mercedes, Estado do Paraná, em 31 de maio de 2023.

.n\ Laerton Vyeber
PREFEITO

AVISO DE CHAMADA pÚBLICA nQ’ 6/2023

MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA na 6/2023

O MUNICÍPIO DE MERCEDES, em conformidade com as Leis Federais n'’. 8.666/1993 e 12.232/2010, torna
público para conhecimento dos interessados, que estará recebendo Credenciamentos relativos ao Edital de
Chamamento Público n'’ 6/2023, que tem por objeto credenciar interessados formados na área de comunicação,
publicidade ou marketing, ou que atuem em uma dessas áreas, para participar da Subcomissão Técnica de futuro
processo licitatório destinado a seleção de agência de publicidade e propaganda, conforme descrito e especificado em
edital

O edital relacionado a este CHAMAMENTO PÚBLICO poderá ser obtido no setor de Licitações do Paço do
Município de Mercedes, na Rua Dr. Oswaldo Cruz, 555, Centro, no horário das 08h00min às 11h30min e das 13h00min

DIário Oficial Assinado EletronIcamente com Certificado Padrão ICP'-Brasil e Protocolado com Carimbo de

O Município de Mercedes da garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado através do site:
www.mercedes.pr,qov.br

Tempo

Página 2